
Posudek	vedoucího	diplomové	práce
Jméno	a	příjmení	studenta Patrik	TUŠIL

Název	práce Analýza	hospodaření	zemědělského	podniku

Název	a	typ	studijního	programu Ekonomika	a	management	/	Navazující

Fakulta	/	katedra Ekonomická	fakulta	/	KUF

Vedoucí	práce Zdeněk	Radek,	Ing.	Ph.D.

Autor	posudku Ing.	Radek	Zdenek	Ph.D.

Posudek	závěrečné	práce

1.	Logická	struktura	práce	1.5
2.	Naplnění	cíle	práce	1.0
3.	Metodický	postup	1.5
4.	Hodnocení	teoretického	a/nebo	praktického	přínosu	práce	2.0
5.	Práce	s	literaturou	1.5
6.	Formální	stránka	1.5
7.	Vlastní	přínos	studenta	k	řešené	problematice	1.0
8.	Kontrola	plagiátorství	(výsledek)	negativní

Závěr

Hodnocení	práce	(známka):	výborně
Doporučuji	práci	k	obhajobě:	ANO	

Otázky	pro	diskusi	a	poznámky

Kritické	poznámky	a	celkový	přínos,	celková	hodnota	práce

-	Je	na	škodu,	že	autor	nediskutoval	své	výsledky	se	Zprávami	o	stavu	zemědělství.	
-	Mezipodnikové	srovnání	je	založeno	pouze	na	finančních	ukazatelích.	

Otázky	nebo	témata	pro	diskusi	před	komisí

Na	straně	10	citujete	práci	zaměřenou	na	srovnání	finančních	ukazatelů	farem	z	ČR	a	Ruska:
"zemědělství	je	méně	ziskové	než	ostatní	odvětví".	Je	toto	tvrzení	při	stávající	SZP	pravdivé?	A	jak
by	vycházelo	srovnání	rizika?
Co	je	příčinou,	že	družstvo	situované	z	75%	v	ANC	M	dosahuje	vysokých	hektarových	výnosů
(pšenice,	žito,	ječmen),	jejichž	hodnoty	jsou	obvyklé	spíše	pro	produkční	oblasti?
Jak	investiční	dotace	(resp.	jejich	stávající	způsob	účtování)	ovlivňují	výsledky	finanční	analýzy
(např.	rychlost	obratu	aktiv)?

Datum:	25.04.2019 Podpis	vedoucího	práce


